tenemos que recuperar la imagen del 

Congreso. 

Hoy, indigna a la ciudadanía que el 

Congreso Nacional, que los congresistas 

tengan una caja, una caja VIP, en donde en 

dos periodos, prácticamente, ya estemos 

jubilados con un 60 % del salario. 

Prácticamente Gs. 24.000.000 (guaraníes 

veinticuatro millones). ¿Quién gana Gs 

24.000.000 (guaraníes veinticuatro 

millones), hoy en este país? En donde faltan 

medicamentos y estudios en los hospitales, 

en donde no hay oportunidades laborales 

para nuestros hijos. 

Yo le pido, Presidente, que ponga a 

votación, que aplique el artículo 58, lo que 

dice el Reglamento de esta Cámara y